
 Domes sēdē deputāti nolēma pie-
šķirt 24 000 eiro no pašvaldības bu-
džeta “Izdevumi neparedzētiem gadī-
jumiem” Jauniešu mājas izpētes ma-
teriāla un skiču projekta izstrādei.
 Ogres novada jaunieši regulāri ak-
tualizē Jauniešu mājas nepiecieša-
mību, viņiem ir arī savs viedoklis par 
to, kādas aktivitātes un nodarbības ta-
jā vajadzētu organizēt. Lai īstenotu 
Jauniešu mājas projektu, ir nepiecie-
šams profesionāls materiāls Jauniešu 
mājas izveidei, pamatojums tās funk-
cijām un aktivitāšu iecerēm, telpu 
noslogojumam.
 Ogres novada Bērnu un jauniešu 
centrs (ONBJC) šobrīd atrodas Og-
res novada Kultūras centra ēkā, taču 
nodarbības notiek vairākās citās izglī-
tības iestādēs. Jaunieši vēlas darbo-
ties vienā ēkā, kurā aktivitātes veiktu 
ne tikai ONBJC un Jauniešu dome, 
bet arī jauniešu dibinātas nevalstis-
kās organizācijas.
 Novada pašvaldības domes 
priekšsēdētājs Egils Helmanis: “Jau-
niešu māja ir ļoti aktuāls jautājums 
Mums ir vajadzīgs arhitektu birojs, 
kas veiktu izpēti un aprēķinus, ie-
saistot šajā procesā pašus jauniešus. 
Jauniešiem ir jāredz, kā norisinās pro-

cess no idejas līdz galarezultātam. 
Diemžēl daļa jaunās paaudzes veido-
jas kā patērētāji, kas saņem un izman-
to citu paveikto, bet nesaprot, kā, pie-
mēram, top kāda būve, cik ilgs ir ceļš 
no ieceres līdz tās īstenošanai. Jau-
niešu mājas projektam, tā realizēšanā 
iesaistot jauniešus, būs arī audzino-
ša nozīme.”
 Līdz ar finansējuma piešķiršanu 
dome apstiprināja Jauniešu mājas iz-
pētes materiāla un skiču projekta dar-
ba uzdevumu. Darba uzdevuma izpē-
tes daļā plānots veikt esošās situāci-
jas izvērtēšanu, jauniešu anketēšanu, 
iespējamās Jauniešu mājas vietas 
izpēti. Darba uzdevuma izpildei tiek 
plānots sadarboties ar Rīgas Teh-
niskās universitātes (RTU) mācīb-
spēkiem un studentiem (Ogres nova-
da pašvaldībai jau ir pozitīva sadarbī-
bas pieredze ar šo augstskolu nozī-
mīgu infrastruktūras objektu attīstībā 
novadā). Tāpat plānots izvērtēt, kas 
būtu labāk – izmantot Jauniešu mājas 
ierīkošanai kādu no esošajām ēkām, 
to atbilstoši pielāgojot, vai būvēt jau-
nu. Skiču projekta darba uzdevumā 
ietverta Jauniešu mājas telpu prog-
rammu (funkcijas un platības, kā arī 
noslodzi) izstrāde, kā arī skiču un 

vizualizācijas izstrāde. 
 Domes deputāts, Jaunatnes lietu 
konsultatīvās komisijas priekšsēdē-
tājs Jānis Iklāvs ļoti atzinīgi vērtē sēdē 
pieņemto lēmumu: “Ne viens vien Og-
res jaunietis un pieaugušais ir norādī-
jis, ka centralizētas vietas izveide, kur 
pulcēties, plānot, realizēt, pavadīt 
brīvo laiku un iedvesmoties, sniegtu 
daudz lielāku kopības un piederības 
sajūtu nekā šobrīd, darbojoties de-
centralizēti. Šis ir liels solis uz priekšu, 
kas atvieglos darbu pašiem jaunie-
šiem, lai tie tiktu pie viņiem tik sen kā-
rotās Jauniešu mājas. Bet jāapzinās 
arī tas, ka visam tomēr ir savs laiks un 
termiņi, un, lai sekmīgi nokļūtu no ide-
jas līdz rezultātam, ar to ir jārēķinās. 
Tuvākajā laikā noteikti rīkosim kārtējo 
tikšanos ar jauniešiem, kurā piedalī-
ties aicināsim arī RTU mācībspēkus 
un studentus, lai ieskicētu pirmās vī-
zijas un censtos atrast stabilu balansu 
starp vēlmēm un iespējām. Jaunie-
šiem, pašiem iesaistoties šajā vērienī-
gajā projektā, tiks dota neatsverama 
pieredze par to, cik viegli vai dažkārt 
smagi nākas strādāt, lai nonāktu pie 
sev vēlamā rezultāta. Ticu, ka, strā-
dājot kopā, tas ir iespējams”

Novada jauniešiem vajadzīga  sava māja

 Domes sēdē tika apstiprināti notei-
kumi par Ogres novada iedzīvotāja 
kartes un Ogres novada skolēna kar-
tes noformēšanas, izsniegšanas, lie-
tošanas un anulēšanas kārtību.
 Ogres pilsētas svētku laikā iedzī-
votāji ļoti aktīvi iesniedza pieteikumus 
Ogres novada iedzīvotāja un Ogres 
novada skolēna kartes saņemšanai – 
saņemti vairāki tūkstoši pieteikumu. 
 Pieteikšanās Ogres novada iedzī-
votāja kartei turpināsies arī pēc svēt-
kiem – tā ir katra iedzīvotāja brīva 
izvēle, vai un kad pieteikt un saņemt 
karti. Karti varēs pieteikt Ogres no-
vada pašvaldības Apmeklētāju pie-

ņemšanas centrā vai Ogres novada 
Tūrisma informācijas centrā (darba 
laikā). Ogres novada iedzīvotāja karti 
varēs saņemt Ogres novada pašval-
dības Apmeklētāju pieņemšanas cen-
trā  – īsziņas veidā mobilajā tālrunī vai 
pa e-pastu iedzīvotājs saņems infor-
māciju par to, ka karte ir gatava un var 
nākt to saņemt.
 Pieteikumu var iesniegt, izmantojot 
mobilo lietotni “Ogres novadnieks”.  
Kartes pieteikšanu ir iespējams veikt 
arī elektroniski interneta vietnē 
www.epakalpojumi.lv.
 Skolu audzēkņi skolēnu kartes sa-
ņems savās skolās septembrī. Paš-

valdība atgādina, ka Ogres novada 
skolēna karti bez maksas var saņemt 
visi novada skolu skolēni – gan tie, ku-
ru dzīvesvieta deklarēta Ogres nova-
dā, gan citās pašvaldībās deklarētie.
 Noteikumi par Ogres novada iedzī-
votāja kartes un Ogres novada skolē-
na kartes noformēšanas, izsniegša-
nas, lietošanas un anulēšanas kārtību 
ir publicēti šajā pašvaldības informa-
tīvā izdevuma “Ogrēnietis” numurā (2. 
un 3. lpp.), tie ir pieejami arī  novada 
pašvaldības mājaslapā ww.ogresno-
vads.lv.

Nikolajs Sapožņikovs

Pieņemti noteikumi par Ogres novada iedzīvotāja karti

Tuvojas 13. Saeimas vēlēšanas
 Sestdien, 2018. gada 6. oktobrī, notiks 13. Saeimas vēlēšanas. Saeimas 
vēlēšanu kārtība noteikta Satversmē, Saeimas vēlēšanu likumā, kā arī vairākos 
citos tiesību aktos. 

Ja nav pases, jāizņem vēlētāja apliecība
 Tiesības piedalīties Saeimas vēlēšanās ir visiem Latvijas pilsoņiem, kuri 
vēlēšanu dienā sasnieguši 18 gadu vecumu. 
 Tā kā Saeimas vēlēšanās netiek lietoti iepriekš izveidoti vēlētāju saraksti, kā 
tas ir pašvaldību vēlēšanās, vēlēšanu dienā vēlētājs drīkst doties balsot uz 
jebkuru vēlēšanu iecirkni, bet, lai nebūtu iespēja nobalsot vairākkārt, vēlētāja 
pasē iespiež spiedogu par dalību vēlēšanās.
 Ja vēlētājam nav derīgas pases, bet ir tikai personas apliecība, lai piedalītos 
vēlēšanās, vēlētājam ir jāizņem vēlētāja apliecība, kas kopā ar Latvijas pilsoņa 
personas apliecība (eID) ir derīgs balsošanas dokuments. Vēlētāju apliecību 
dalībai 13. Saeimas vēlēšanās varēs saņemt no 2018. gada 24. septembra līdz 
5. oktobrim tajā Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldes teritoriālajā nodaļā, kur 
izsniegta personas apliecība. Vēlētāja apliecību iespējams saņemt arī citā 
Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldes (PMLP) teritoriālajā nodaļā, par šo vēlmi 
rakstiski informējot PMLP līdz 2018. gada 24. septembrim. Par vēlētāja aplie-
cības izgatavošanu nav jāmaksā.
 PMLP Ogres nodaļas adrese – Brīvības iela 44, Ogre, LV-5001, tālrunis  
65045434, elektroniskā pasta adrese – ogre@pmlp.gov.lv, darba laiks: pirmdie-
na, otrdiena, trešdiena, ceturtdiena – no plkst. 9.00 līdz 16.30;  piektdiena – no 
plkst. 9.00 līdz 16.00.

Balsi varēs nodot glabāšanā
 Vēlēšanu dienā, 6. oktobrī, visi vēlēšanu iecirkņi vēlētājiem būs atvērti no 
plkst. 7.00 līdz 20.00.
 Saeimas vēlēšanās nav paredzēta iepriekšēja balsošana, tomēr likums ļauj 
vēlētājiem, kuri nevar nokļūt vēlēšanu iecirknī vēlēšanu dienā, trīs dienas pirms 
vēlēšanu dienas dažas stundas dienā izmantot iespēju nodot balsi glabāšanā. 
Šāda iespēja būs trešdien, 3. oktobrī, no pulksten 17.00 līdz 20.00 , ceturtdien, 
4. oktobrī, no pulksten 9.00 līdz 12.00, piektdien, 5. oktobrī, no pulksten 10.00 
līdz 16.00.
 Vēlēšanu iecirkņi, kur varēs nodot balsi glabāšanā, tiek izveidoti pašvaldībās, 
kur ir vismaz 7500 balsstiesīgo iedzīvotāju. Pašvaldībās, kur balsstiesīgo skaits 
ir lielāks par 20 000, šādi iecirkņi iekārtojami ar aprēķinu, lai uz pilniem 20 000 
balsstiesīgo būtu viens iecirknis. Ogres novadā deklarēti 35 287 iedzīvotāji, no 
kuriem 25 599 ir balsošanas tiesības. Ņemot vērā nosacījumus un vēlētāju 
skaitu, Ogres novada vēlēšanu komisija ir nolēmusi balsu pieņemšanu 
glabāšanā uzticēt vēlēšanu iecirknim Nr. 680, kas atrodas Ogres novada 
Kultūras centrā Brīvības ielā 15, Ogrē. 

Varēs balsot savā atrašanās vietā
 Kā jebkurās vēlēšanās, arī 13. Saeimas vēlēšanās vēlētāji, kuri veselības 
stāvokļa dēļ nevar ierasties vēlēšanu iecirknī, šo vēlētāju aprūpētāji un slimojošu 
personu aprūpētāji, varēs balsot savā atrašanās vietā. Balsošanu vēlētāja 
atrašanās vietā varēs pieteikt (iesniedzot rakstveida pieteikumu) vēlētāja atraša-
nās vietai vēlēšanu dienā tuvākajā vēlēšanu iecirknī no 1. oktobra, kad darbu 
uzsāks vēlēšanu iecirkņu komisijas, līdz 6. oktobra plkst. 12.00. Pieteikumu, 
kurā norādīts vēlētāja vārds, uzvārds, personas kods, atrašanās vietas adrese, 
durvju kods (ja tāds ir), tālruņa numurs, vēlēšanu iecirknī var nogādāt jebkura 
persona, kurai vēlētājs uzticas. 

Vēlētājs saņems 16 vēlēšanu zīmes, jāizvēlas viena
 Kā informē Centrālā vēlēšanu komisijas (CVK), 13. Saeimas vēlēšanām ir 
reģistrēti 16 deputātu kandidātu saraksti, kuri šī gada 10. augustā notikušās 
deputātu kandidātu sarakstu numuru izlozes rezultātā vēlēšanās piedalīsies ar 
šādiem numuriem: “Latvijas Krievu savienība” – 1; Jaunā konservatīvā partija – 
2; Rīcības partija – 3; Nacionālā apvienība “Visu Latvijai!”- “Tēvzemei un 
Brīvībai/LNNK” – 4; “PROGRESĪVIE” – 5; “Latvijas centriskā partija” – 6; 
“LSDSP/KDS/GKL” – 7; No sirds Latvijai – 8; “Saskaņa” sociāldemokrātiskā 
partija – 9;  Attīstībai/Par! – 10; Latvijas Reģionu Apvienība – 11; “Latviešu 
Nacionālisti” – 12; Jaunā VIENOTĪBA – 13; Par Alternatīvu – 14; Politiskā partija 
“KPV LV” – 15; Zaļo un Zemnieku savienība – 16.
 Izlozētais saraksta numurs būs nodrukāts uz vēlēšanu zīmes blakus attiecīgā  
saraksta nosaukumam, un vēlēšanu zīmes izsniegšanai vēlētājiem tiks 
sakārtotas komplektos atbilstoši šai numerācijai.  
 Ogres novada vēlēšanu komisija atgādina, ka Ogres novadā ir izveidoti 17 
vēlēšanu iecirkņi. Nākamajā pašvaldības informatīvā izdevuma “Ogrēnietis” 
numurā tiks publicētas visu vēlēšanu iecirkņu komisijas un iecirkņu darba laiki. 
Kā jau minēts iepriekš, vēlēšanu iecirkņi sāks darboties 1. oktobrī – piecas 
dienas pirms vēlēšanu dienas un tajos varēs iesniegt pieteikumus balsošanai 
vēlētāja atrašanās vietā, iepazīties ar deputātu kandidātu sarakstiem, ziņām par 
kandidātiem un priekšvēlēšanu programmām. 
 Ar Ogres novada vēlēšanu komisiju var sazināties: tālrunis 65071164; e-pasts 
domeinfo@ogresnovads.lv. Par 13. Saeimas vēlēšanām visu var uzzināt CVK 
mājaslapā www.cvk.lv.

Nikolajs Sapožņikovs,  
Ogres novada vēlēšanu komisijas priekšsēdētājs

Ogres novada pašvaldības domes sēdē 21. augustā

 Domes sēdē pieņemts lēmums pie-
šķirt finansiālu atbalstu 2 000 eiro ap-
mērā meklēšanas vienībai “Leģen-
da”, kas plāno doties ekspedīcijā uz 
Krieviju nolūkā veikt latviešu leģionā-
ru ekshumācijas darbus. 
 Šī sabiedriskā organizācija sadar-
bībā ar Latvijas Brāļu kapu komiteju 
jau vairākus gadus dodas uz Krieviju, 
lai meklētu un identificētu Otrajā 
pasaules karā kritušos karavīrus un 
organizētu viņu mirstīgo atlieku pār-
vešanu uz Latviju.
 Lūdzot pašvaldībai finansiālu at-
balstu, savā iesniegumā šīs sabied-

riskās organizācijas valdes priekš-
sēdētājs Tālis Ešmits informē par 
plānoto ekspedīciju uz Novgorodas 
apgabalu Krievijā, kur Čudovas rajo-
nā, vietā, kur kādreiz bijis Krečno 
ciems (latvieši šo vietu atpazīst kā 
Volhovas purvu), veiktu 700 vācu un 
latviešu karavīru mirstīgo atlieku eks-
humācijas darbus. 
 “Tas ir svētīgs darbs, ko dara mek-
lēšanas vienība “Leģenda”, meklējot 
Otrā pasaules karā kritušo, to skaitā 
latviešu karavīru un leģionāru mirstī-
gās atliekas, kas guļ Volhovas purvos 
vai kur citur Krievijā, lai atrastu tās, 

atvestu uz Latviju un apbedītu dzimta-
jā zemē,” šīs organizācijas darba 
būtību raksturo Ogres novada pašval-
dības domes priekšsēdētājs Egils 
Helmanis.
 Pateicoties meklēšanas vienības 
“Leģenda” neatlaidīgam darbam, 
2015. gada decembrī pirmo reizi Lat-
vijas vēsturē no Krievijas purviem uz 
dzimteni tika pārvestas vairāk nekā 
236 Latviešu leģiona 19. divīzijas cī-
nītāju mirstīgās atliekas, kas 2016. 
gadā tika guldītas Lestenes Brāļu 
kapos.

Atbalsts svešā zemē aprakto leģionāru pārapbedīšanai

 Domes sēdē deputāti no pašval-
dības budžeta izdevumiem nepare-
dzētiem gadījumiem nolēma piešķirt 
500 eiro četru papildu reisu izveidei 
maršrutā Ogre – Lēdmane – AB parks 
– Ogre brīvdienās augustā un sep-
tembrī.
 Pēc SIA “Ogres autobuss” iesnieg-
tās informācijas, kopējais reisu skaits 
ir 72 – 36 reisi turp un tikpat daudz at-
pakaļ, kopējais nobraukums – 2282,4 
km. Daļa pasažieru, kā zināms, sa-
biedriskā transporta maršruta autobu-
sos braukšanas biļeti iegādājas ar 
atlaidēm, daļa brauc bez maksas (sa-
skaņā ar valsts vai pašvaldību nor-
matīvajiem aktiem). Atbalstot pasa-
žieru pārvadāšanu šajā maršrutā, 
pašvaldība kompensēs SIA “Ogres 

autobuss” faktiskos zaudējumus, ja 
tādi radīsies, nodrošinot reisu izpildi.
 Autotransporta direkcija, ņemot vē-
rā Ogres novada pašvaldības lūgu-
mu, ir apstiprinājusi izmaiņas maršru-
tā Nr. 6067 Ogre – Madliena – Pāvulē-
ni, lai iedzīvotājiem būtu iespēja no-
kļūt izklaides parkā “Avārijas brigāde” 
Lēdmanes pagastā. No 1. augusta 
līdz 30. septembrim vasaras sezonā 
šī maršruta autobusi no Ogres auto-
ostas izbrauc arī plkst.10.40 un plkst. 
17.50, pasažieru pārvadājumus no-
drošinot sestdienās un svētdienās 
līdz pieturvietai “Aviekste”. Savukārt 
no pieturvietas “Aviekste” brīvdienās 
autobuss kursē plkst. 17.00 un plkst. 
19.00. 
 Jāpiebilst, ka autobuss, kas mar-

šrutā Nr. 6067 izbrauc no Ogres auto-
ostas plkst.12.35 katru dienu, turp-
māk pasažieru apmaiņu nodrošinās 
arī pieturvietā “Aviekste”.
 Kā zināms, izklaides parks “Avā-
rijas brigāde” ir kļuvis ļoti populārs, to 
apmeklē arī Ogres novada iedzīvotāji. 
Lai gan izklaides parks atrodas Liel-
vārdes novada teritorijā, tā vadība ļoti 
aktīvi sadarbojas ar Ogres novada 
pašvaldību tūrisma jautājumos, ir ie-
saistījusies Ogres novada iedzīvotāju 
kartes lojalitātes programmā – ar 
Ogres novada iedzīvotāja karti (t.sk. 
ar Ogres novada skolēna karti), ieejas 
biļeti izklaides parkā “Avārijas bri-
gāde” varēs iegādāties ar 10% atlaidi 
no biļetes cenas.

Pašvaldība atbalsta autobusu kursēšanu  uz AB parku
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Bezmaksas

Piedalās: Egils Helmanis, Gints Sīviņš, Edvīns Bartkevičs, Jānis Iklāvs, Sarmīte Kirhnere, Jegors Laptevs, Juris Laizāns, 
Jānis Latišs, Artūrs Mangulis, Dzintra Mozule, Antra Purviņa, Māris Siliņš, Edīte Strazdiņa, Dainis Širovs, Dzirkstīte 
Žindiga.  Nepiedalās:  Mārtiņš Leja,  Ilga Vecziediņa.

 Saulainā un šogad neierasti karstā vasara ir aizsteigusies, 
un rudens jau klāt. Klāt septembris, kad savas durvis vaļā ver 
skolas, sagaidot savus audzēkņus. Vieniem tas būs skolas 
gaitu sākums, citiem – turpinājums. Zināšanu apguve ir 
nebeidzams process, tas turpinās cilvēka mūža garumā. 
Pasaule ir tik daudzveidīga, un tās izzināšana nekad 
nebeidzas. 
 Skolas zvans, jauno mācību gadu sākot, skan visās Ogres 
novada skolās gan pilsētā, gan pagastos. Izglītība ir mūsu 
pašvaldības darba prioritāte – mūsu novadā nav slēgta neviena skola, jo ir svarīgi 
nodrošināt zināšanu apguves iespējas katrā apdzīvotā vietā. Skola nav tikai 
zināšanu apguves vieta. Tā ir vieta, kur aug un veidojas cilvēks, piederīgs savai 
dzimtai, pagastam, pilsētai, novadam un valstij – Latvijai. Esmu pārliecināts, ka 
katrā mūsu novada skolā – gan tādā, kur mācās vairāk nekā tūkstotis skolēnu, gan 
skolā ar dažiem desmitiem un vēl mazāku skaitu skolēnu, izaugs zinoši savas 
dzimtās vietas un Latvijas patrioti. 
 Ikvienam vēlu veiksmīgu mācību gadu! 

Egils Helmanis,
Ogres novada pašvaldības domes priekšsēdētājs
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 Apstiprināti Ogres novada pašval-
dības domes 23.08.2018. sēdē 
(protokols Nr. 13; 5. §). Izdoti saskaņā 
ar Valsts pārvaldes iekārtas likuma 
72. panta pirmās daļas 2. punktu, liku-
ma “Par pašvaldībām” 41. panta pir-
mās daļas 2. punktu.

I. Vispārīgie jautājumi
 1. Šie noteikumi nosaka kārtību, 
kādā notiek Ogres novada iedzīvotāja 
kartes un Ogres novada skolēna kar-
tes (turpmāk – Kartes) noformēšana, 
izsniegšana, lietošana un anulēšana 
Ogres novada pašvaldībā (turpmāk – 
Pašvaldība). Noteikumu aktuālā re-
dakcija ir pieejama Pašvaldības inter-
neta vietnē www.ogresnovads.lv un 
personai ir pienākums sekot līdzi ša-
jos noteikumos veiktajiem grozīju-
miem. 
 2. Kartes lietotājiem ir tiesības sa-
ņemt Pašvaldības noteiktos braukša-
nas un ēdināšanas maksas  atvieglo-
jumus, pamatojoties uz Pašvaldības 
saistošajiem noteikumiem un citiem 
normatīvajiem aktiem. Papildus tam, 
Karte sniedz iespējas izmantot 
priekšrocības un saņemt atlaides lo-
jalitātes programmas (turpmāk – Lo-
jalitātes programma) ietvaros pie sa-
darbības partneriem. 
 3. Noteikumos lietotie termini:
 3.1.  Ogres novada iedzīvotāja 
karte – personalizēta viedkarte, uz 
kuras norādīts personas vārds, uz-
vārds, personas kods, fotogrāfija (ja 
persona ir Pašvaldības noteikto 
braukšanas maksas atvieglojumu sa-
ņēmējs), derīguma termiņš, kartes 
numurs, kas apliecina Ogres novada 
iedzīvotāja statusu un iedzīvotāja sta-
tusu Pašvaldībā, tās iestādēs un pie 
sadarbības partneriem un ir derīga 3 
(trīs) gadus no izsniegšanas brīža;
 3.2.  Ogres novada skolēna karte 
– personalizēta viedkarte, uz kuras 
norādīts personas vārds, uzvārds, 
personas kods, fotogrāfija, izglītības 
iestādes nosaukums, kartes numurs, 
derīguma termiņš, klase (uzlīmes for-
mā), kas apliecina skolēna identitāti, 
tiesisko statusu un piederību uz vied-
kartes norādītajai izglītības iestādei. 
Ogres novada skolēna karte  ir derīga 
3 (trīs) gadus no izsniegšanas brīža, 
ja skolēns turpina mācības uz vied-
kartes norādītajā izglītības iestādē.
 3.3.  Lojalitātes programma – sa-
darbības partneru sagatavots piedā-
vājums Kartes turētājiem priekšro-
cību un atlaižu saņemšanai, apmek-
lējot kultūras, sporta, izklaides pasā-
kumus, iegādājoties preces un pakal-
pojumus. Aktuālais sadarbības part-
neru saraksts un to piedāvājums Kar-
tes turētājiem tiek publicēts Pašval-
dības interneta vietnē www.ogres-
novads.lv. 
 4. Kartes administrē Ogres nova-
da Tūrisma informācijas centrs (turp-
māk – Tūrisma informācijas centrs), 
un tās ir Pašvaldības īpašums, kas 
nodotas personai turējumā. Kartes 
izgatavo un izsniedz Ogres novada 
pašvaldības Apmeklētāju pieņem-
šanas centrs (turpmāk – Apmeklētāju 
pieņemšanas centrs). 
 5. Laika periodā līdz 2018. gada 
31. decembrim Pašvaldības noteiktos 
braukšanas un ēdināšanas maksas 
atvieglojumus, pamatojoties uz Paš-
valdības saistošajiem noteikumiem, ir 
iespēja saņemt, gan izmantojot Karti, 
kur tas ir tehniski iespējams, gan arī 
līdzšinējā Pašvaldības noteiktajā kār-
tībā. 

II. Ogres novada iedzīvotāja 
kartes noformēšana un 

izsniegšana
 6. Ogres novada iedzīvotāja karte 
tiek izsniegta:
 6.1.  Pašvaldības administratīvajā 
teritorijā deklarētai personai, kura sa-
ņem Pašvaldības piešķirtos atvieglo-
jumus, saņem iespēju izmantot Lojali-
tātes programmas iespējas, ir veikusi 
samaksu par kartes izsniegšanu, ja 
tāda tiek piemērota, un ir iesniegusi 
aizpildītu individuālo pieteikumu  
(turpmāk – pieteikums) par Ogres no-
vada iedzīvotāja kartes saņemšanu 
Apmeklētāju pieņemšanas centrā, 
Tūrisma informācijas centrā vai elek-
troniski reģistrējusi interneta vietnē 
www.epakalpojumi.lv;
 6.2.  Ārpus Pašvaldības adminis-
tratīvās teritorijas deklarētai personai, 
kura ir veikusi samaksu par kartes 
izsniegšanu, saņem iespēju izmantot 

Lojalitātes programmas iespējas un ir 
iesniegusi aizpildītu pieteikumu par 
Ogres novada iedzīvotāja kartes sa-
ņemšanu Apmeklētāju pieņemšanas 
centrā, Tūrisma informācijas centrā 
vai elektroniski reģistrējusi pieteiku-
mu interneta vietnē www.epakalpo-
jumi.lv.
 7. Ogres novada iedzīvotāja karti 
persona var saņemt, līdzi ņemot: 
 7.1.  personu apliecinošu doku-
mentu (pasi vai personas apliecību); 
 7.2.  ja personai Ogres novada 
iedzīvotāja karte tiek izsniegta bez 
maksas un/vai tai pienākas Pašval-
dības noteiktie atvieglojumi: 
7.2.1. derīgu pensionāra apliecību 
un/vai
7.2.2. derīgu invalīda apliecību un/vai
7.2.3. derīgu politiski represētās per-
sonas apliecību un/vai
7.2.4. daudzbērnu ģimenes (ģimene, 
kuras aprūpē ir 3 vai vairāk bērnu) sta-
tusu apliecinošu dokumentu un/vai
7.2.5. trūcīgās vai maznodrošinātās 
personas statusu apliecinošu izziņu.
 8. Ja persona pieteikumu nav aiz-
pildījusi elektroniski, pieteikuma sa-
gatavošanu veic Apmeklētāju pie-
ņemšanas centra vai Tūrisma infor-
mācijas centra darbinieks, pamato-
joties uz iesniegtajiem dokumentiem. 
Ja tas nepieciešams, veic personas 
fotografēšanu.
 9. Pirms pieteikuma sagatavoša-
nas Apmeklētāju pieņemšanas cen-
tra vai Tūrisma informācijas centra 
darbinieks veic personas iesniegto 
datu atbilstības pārbaudi valsts nozī-
mes informācijas reģistros. 
 10. Ogres novada iedzīvotāja karte 
Apmeklētāju pieņemšanas centrā tiek 
izgatavota 10 darba dienu laikā pēc 
pieteikuma saņemšanas. 
 11. Persona ar savu parakstu pie-
teikumā apliecina, ka piekrīt fizisko 
personas datu apstrādei un šiem no-
teikumiem.
 12. Ogres novada iedzīvotāja kar-
tes izsniegšanai saņemtie fizisko per-
sonu dati tiek apstrādāti un uzglabāti 
atbilstoši Fizisko personu datu apstrā-
des likumam un citiem normatīvajiem 
aktiem. 
 13. Maksa par Ogres novada ie-
dzīvotāja kartes izsniegšanu Pašval-
dības administratīvajā teritorijā dekla-
rētiem iedzīvotājiem ir 2,00 EUR. 
Maksa par Ogres novada iedzīvotāja 
kartes izsniegšanu ārpus Pašvaldī-
bas administratīvās teritorijas dekla-
rētai personai ir 200,00 EUR. Bez 
maksas Ogres novada iedzīvotāja 
karte tiek izsniegta šādām personām 
un šādos gadījumos:
 13.1. pensionāriem; 
 13.2. politiski represētajām perso-
nām; 
 13.3. trūcīgajām un maznodrošinā-
tajām personām;
 13.4. personām no daudzbērnu ģi-
menēm, kurām nav izsniegta Ogres 
novada skolēna karte;
 13.5. personām ar invaliditāti;
 13.6. ja iepriekš izsniegtā Ogres 
novada iedzīvotāja karte tiek atjauno-
ta ne ātrāk kā mēnesi pirms derīguma 
termiņa beigām personai, kas atbilst 
šo noteikumu 13.1. – 13.5. punktos  
minētajām kategorijām;
 13.7. ja iepriekš izsniegtā Ogres 
novada iedzīvotāja karte nav tehniskā 
vai lietošanas kārtībā un defekts ir 
radies Pašvaldības  vainas dēļ; 
 13.8. ja Ogres novada iedzīvotāju 
kartes nomaiņa nepieciešama saistī-
bā ar izmaiņām personas datos, kas 
norādīti uz Ogres novada iedzīvotāja 
kartes,  un ja iepriekš izsniegtā Ogres 
novada iedzīvotāja karte tiek nodota 
Apmeklētāju pieņemšanas centrā vai 
Tūrisma informācijas centrā.
 14. Par Ogres novada iedzīvotāja 
kartes izgatavošanu iespējams norē-
ķināties: 
 14.1. Apmeklētāju pieņemšanas 
centrā;
 14.2. Tūrisma informācijas centrā;
 14.3. ar pārskaitījumu internetban-
kā vai kredītiestādē un Latvijas Pasta 
nodaļās, norādot šādus rekvizītus:
Saņēmējs: Ogres novada pašvaldība 
Reģistrācijas Nr. 90000024455 
Norēķinu konts: Valsts kase 
LV25TREL9800890740210, 
TRELLV22.
 Maksājuma mērķis: Ogres novada 
iedzīvotāja kartes izgatavošana, 
vārds, uzvārds, personas kods.

III. Ogres novada skolēna kartes 
noformēšana un izsniegšana

 15. Ogres novada skolēna karte 
pirmreizēji bez maksas tiek izsniegta 
skolēniem, kuri iegūst izglītību Paš-
valdības vispārējās pamatizglītības 
un vidējās izglītības iestādēs (turp-
māk – izglītības iestāde), neatkarīgi 
no skolēna deklarētās dzīvesvietas. 
 16. Informāciju Ogres novada sko-
lēna kartes izgatavošanai šo notei-
kumu 15. punktā minētajos gadīju-
mos sagatavo izglītības iestāde, kurā 
mācās skolēns. Informāciju izglītības 
iestāde sagatavo pēc savas iniciatī-
vas vai saņemot skolēna vecāka, 
likumiskā pārstāvja vai pilngadīga 
skolēna elektroniski reģistrētu pietei-
kumu. Pieteikuma elektronisku reģis-
trēšanu veic interneta vietnē 
www.epakalpojumi.lv. Iepriekš minē-
tās kartes izdruka tiek veikta Ap-
meklētāju pieņemšanas centrā, bet 
izgatavoto karšu izsniegšana tiek 
veikta izglītības iestādē.
 17. Izglītības iestāde norīko atbil-
dīgo personu, kura veic informācijas 
sagatavošanu par Ogres novada 
skolēna karšu izgatavošanu, skolēna 
datu ievadi informācijas sistēmā un 
informācijas par skolēna klasi uzlīmē-
šanu uz Ogres novada skolēna kar-
tes. 
 18. Izglītības iestādes atbildīgā 
persona, pirmreizēji sagatavojot infor-
māciju par Ogres novada skolēna 
karti, veic skolēna fotografēšanu un 
pievieno skolēna fotogrāfiju ievadī-
tajiem skolēna datiem informācijas 
sistēmā. 
 19. Ogres novada skolēna karšu 
izdruku veic Apmeklētāju pieņemša-
nas centrs un nosūta tās izsniegšanai 
izglītības iestādei. Izglītības iestāde 
organizē pirmreizējo Ogres novada 
skolēna karšu izsniegšanu.
 20. Ogres novada skolēna karte 
tiek izgatavota un izsniegta bez 
maksas šādos gadījumos: 
 20.1. saņemot Ogres novada sko-
lēna karti pirmo reizi; 
 20.2. ja iepriekš izsniegtā Ogres 
novada skolēna karte tiek atjaunota 
ne ātrāk kā mēnesi pirms derīguma 
termiņa beigām; 
 20.3. ja iepriekš izsniegtā Ogres 
novada skolēna karte nav tehniskā 
vai lietošanas kārtībā, kas radusies 
Pašvaldības vainas dēļ; 
 20.4. ja skolēns maina izglītības 
iestādi Pašvaldības dibinātu izglītības 
iestāžu ietvaros; 
 20.5. ja Ogres novada skolēna kar-
tes nomaiņa nepieciešama saistībā ar 
izmaiņām personas datos, kas norā-
dīti uz Ogres novada skolēna kartes, 
un ja iepriekš izsniegtā Ogres novada 
skolēna karte tiek nodota Apmeklē-
tāju pieņemšanas centrā vai Tūrisma 
informācijas centrā. 
 21. Lai atkārtoti saņemtu Ogres 
novada skolēna karti pirms tās derī-
guma termiņa beigām vai nozaudē-
šanas gadījumā, izņemot gadījumus, 
kas minēti šo noteikumu 20. punktā, 
skolēna vecāks, likumiskais pārstāvis 
vai pilngadīgs skolēns vēršas Apmek-
lētāju pieņemšanas centrā vai Tūris-
ma informācijas centrā, līdzi ņemot šo 
noteikumu 42. vai 43. punktā minētos 
dokumentus vai elektroniski reģistrē-
jot pieteikumu atkārtotai Ogres no-
vada skolēna kartes izgatavošanai 
interneta vietnē www.epakalpojumi.lv. 
 22. Ogres novada skolēna kartes 
izgatavošanai saņemtie fizisko perso-
nu dati tiek apstrādāti un uzglabāti 
atbilstoši Fizisko personu datu apstrā-
des likumam un citiem spēkā esoša-
jiem normatīvajiem aktiem. 

IV. Kartes lietošanas noteikumi
 23. Ogres novada iedzīvotāja karte 
iedzīvotāja statusu apliecina gadīju-
mos, kad tas nepieciešams pasažieru 
pārvadāšanas kontroles vajadzībām 
sabiedriskajā transportā un pakalpo-
jumu sniedzējiem Lojalitātes prog-
rammas vajadzībām. 
 24. Ogres novada skolēna karte 
apliecina skolēna statusu visur, kur 
tiek prasīts uzrādīt skolēna statusu 
apliecinošu dokumentu gan Pašval-
dībā, gan visā Latvijas Republikas te-
ritorijā.
 25. Persona var izmantot Karti 
Pašvaldības piešķirto atvieglojumu 
saņemšanai tik ilgi, kamēr persona 
atbilst tām iedzīvotāju kategorijām, 
kurām Pašvaldība ir noteikusi brauk-

Noteikumi par Ogres novada iedzīvotāja kartes un Ogres novada skolēna kartes 
noformēšanas, izsniegšanas, lietošanas un anulēšanas kārtību Ogres novada pašvaldībā

šanas maksas atvieglojumus un ēdi-
nāšanas pabalstu saskaņā ar Pašval-
dības izdotajiem saistošajiem notei-
kumiem par braukšanas maksas at-
vieglojumiem un Pašvaldības izdo-
tajiem saistošajiem noteikumiem par 
ēdināšanas pabalstu.
 26. Ja persona ir zaudējusi tiesības 
saņemt Pašvaldības sniegtos atvie-
glojumus, persona var turpināt izman-
tot Karti Lojalitātes programmas ie-
spēju izmantošanai līdz Kartes derī-
guma termiņa beigām.
 27. Karti drīkst lietot tikai tā perso-
na, kurai tā ir izsniegta un kuras dati ir 
norādīti uz Kartes. Personai vienlai-
kus var tikt izsniegta viena Ogres no-
vada iedzīvotāja karte vai viena Ogres 
novada skolēna karte. 
 28. Izmantojot Pašvaldības piešķir-
tos braukšanas maksas atvieglo-
jumus sabiedriskajā transportā, Kar-
tes turētājam ir pienākums veikt elek-
tronisku reģistrāciju transporta līdzek-
lī, autorizējot Karti pie elektroniskā 
datu nolasītāja, par ko tiek izsniegta 
izdruka par veikto braucienu. Per-
sonai ir pienākums saglabāt izsniegto 
izdruku līdz brauciena beigām. 
 29. Ja persona, iekāpjot transport-
līdzeklī, autorizē braucienu un vēlas 
turpināt braucienu pēc transporta lī-
dzekļa maršruta galapunkta sasnieg-
šanas, personas pienākums ir atkār-
toti autorizēt Karti pie elektroniskā 
datu nolasītāja, par ko tiek izsniegta 
izdruka par veikto braucienu. Perso-
nai ir pienākums saglabāt izsniegto 
izdruku līdz brauciena beigām. 
 30. Izglītības iestādēs, kurās tas ir 
tehniski iespējams, Pašvaldības no-
teikto ēdināšanas pabalstu skolēns 
saņem, autorizējot Ogres novada sko-
lēna karti pie elektroniskā datu no-
lasītāja.
 31. Personām, kas izmanto Karti 
Lojalitātes programmas ietvaros, ir 
pienākums uzrādīt Karti pakalpojumu 
sniedzējam un/vai autorizēt pie elek-
troniskā datu nolasītāja. 
 32. Ja ir aizdomas par Ogres no-
vada iedzīvotāja kartes neatbilstību 
patiesajam turētājam, pēc pasažieru 
pārvadāšanas kontroles vai pakal-
pojumu sniedzēja lūguma Ogres no-
vada iedzīvotāja kartes turētājam ir 
jāuzrāda personu apliecinošs doku-
ments. 
 33. Ja persona atsakās uzrādīt per-
sonu apliecinošu dokumentu: 
 33.1. pasažieru pārvadāšanas 
kontroles vajadzībām sabiedriskajā 
transportā, tad kontrolierim ir tiesības 
izraidīt personu no sabiedriskā tran-
sporta līdzekļa un pieaicināt policijas 
darbinieku šā pasažiera personības 
noskaidrošanai; 
 33.2. pakalpojumu sniedzējam, tad 
tam ir tiesības atteikties piešķirt atlaidi 
precei vai pakalpojumam. 
 34. Ja pasažieru pārvadāšanas 
kontrole sabiedriskajā transportā kon-
statē, ka Ogres novada iedzīvotāja 
kartes patiesais turētājs ir cita perso-
na, Ogres novada iedzīvotāja karte 
tiek aizturēta, sastādot aizturēšanas 
aktu, un nodota Apmeklētāju pieņem-
šanas centram vai Tūrisma informā-
cijas centram anulēšanai. 
 35. Ja persona turpina izmantot 
Karti atvieglojumu saņemšanai pēc 
atvieglojumu lietošanas tiesību zau-
dējuma, tad Pašvaldība ir tiesīga pie-
dzīt no personas nepamatoti saņemto 
pakalpojumu vērtību. 
 36. Kartes atrašanas gadījumā 
personai ir jāvēršas tuvākajā Pašval-
dības iestādē vai izglītības iestādē, ja 
pēc tās iespējams identificēt izglītības 
iestādi, kurai Ogres novada skolēna 
karte ir piederīga. 
 37. Personai ir iespēja piesaistīt 
Kartei kredītiestādes kontu. Ja kredīt-
iestādes konts ir piesaistīts Kartei un 
tehniski iespēja tiek nodrošināta vien-
laikus ar Pašvaldības noteikto brauk-
šanas, ēdināšanas maksas atvieglo-
jumu un Lojalitātes programmas ie-
spēju izmantošanu, ar Karti var norē-
ķināties tāpat kā ar jebkuru kredīties-
tādes izsniegtu karti. 
 38. Lai piesaistītu Karti kredīties-
tādes kontam, personai jāvēršas vie-
nā no kredītiestādēm, ar kuru Pašval-
dībai ir noslēgts sadarbības līgums. 
Informācija par kredītiestādēm, ar ku-
rām Pašvaldībai ir noslēgti sadarbī-
bas līgumi, ir atrodama Pašvaldības 
mājas lapā www.ogresnovads.lv. Kre-

dītiestādes kartes lietošanai tiek pie-
mēroti kredītiestādes noteiktie kartes 
lietošanas noteikumi.
 39. Beidzoties Kartes termiņam un 
to nepagarinot, Karte jānodod Ap-
meklētāju pieņemšanas centrā vai Tū-
risma informācijas centrā.

V. Kartes atkārtota saņemšana
 40. Atkārtoti Karte tiek izsniegta, ja 
nozaudēta, nozagta vai citu iemeslu 
dēļ netiek nodota nomaiņai Apmek-
lētāju pieņemšanas centrā. Maksa par 
atkārtotas Kartes izsniegšanu, izņe-
mot šo noteikumu 13.1. – 13.5. un 20. 
punktā noteiktos gadījumus, ir 2,00 
EUR, kas jāsamaksā pirms Kartes 
saņemšanas. 
 41. Lai atkārtoti saņemtu Ogres no-
vada iedzīvotāja karti, persona vēršas 
Apmeklētāju pieņemšanas centrā vai 
Tūrisma informācijas centrā, līdzi ņe-
mot šo noteikumu 7. punktā norādītos 
dokumentus vai elektroniski reģistrē-
jot pieteikumu interneta vietnē
www.epakalpojumi.lv.
 42. Atkārtotai Ogres novada skolē-
na kartes saņemšanai skolēna ve-
cāks, likumiskais pārstāvis kopā ar 
skolēnu, ja tas nav sasniedzis pilnga-
dību, vēršas Apmeklētāju pieņemša-
nas centrā vai Tūrisma informācijas 
centrā, līdzi ņemot: 
 42.1. savu personu apliecinošu do-
kumentu (pase vai personas aplie-
cība); 
 42.2.  skolēna personu apliecinošu 
dokumentu (pase vai personas ap-
liecības) vai dzimšanas apliecību; 
 42.3.  pilnvaras oriģinālu, ja skolē-
nu pārstāv pilnvarotā persona; 
 42.4. aizbildnību vai aizgādnību 
apliecinošu dokumentu, ja skolēnu 
pārstāv likumiskais pārstāvis;
 42.5. maksājumu apliecinošu do-
kumentu par Ogres novada skolēna 
kartes atkārtotas izgatavošanas sa-
maksas veikšanu.
 43. Atkārtotai Ogres novada skolē-
na kartes saņemšanai pilngadīgs 
skolēns vēršas Apmeklētāju pieņem-
šanas centrā vai Tūrisma informācijas 
centrā, līdzi ņemot:
 43.1. personu apliecinošu doku-
mentu (pasi vai personas apliecību);
 43.2. maksājumu apliecinošu do-
kumentu par Ogres novada skolēna 
kartes atkārtotas izgatavošanas sa-
maksas veikšanu.
 44. Informācijas sagatavošanu par 
atkārtotas Kartes izgatavošanu veic 
Apmeklētāju pieņemšanas centra vai 
Tūrisma informācijas centra darbi-
nieks, pamatojoties uz iesniegtajiem 
dokumentiem, un persona, skolēna 
vecāks, likumiskais pārstāvis vai piln-
gadīgais skolēns ar savu parakstu ap-
liecina norādīto datu pareizību. 
 45. Gadījumā, ja tiek noskaidrots, 
ka personas sniegtā informācija nav 
patiesa un skolēns neiegūst izglītību 
kādā no šo noteikumu 15. punktā mi-
nētām izglītības iestādēm, Apmeklē-
tāju pieņemšanas centra darbinieks 
atkārtoto Ogres novada skolēna karti 
neizsniedz. 
 46. Par Kartes atkārtotu izgatavo-
šanu iespējams norēķināties šo notei-
kumu 14. punktā minētajos veidos, 
maksājuma mērķī norādot: 
 46.1. Ogres novada iedzīvotāja 
kartes vai Ogres novada skolēna kar-
tes atkārtota izgatavošana; 
 46.2. Ogres novada iedzīvotāja 
kartes vai Ogres novada skolēna kar-
tes saņēmēja personas vārds, uz-
vārds un personas kods.
 47. Personai ir pienākums nomai-
nīt Karti šajos noteikumos noteiktajā 
kārtībā, ja ir nekvalitatīva vai bojāta 
fotogrāfija, pēc kuras persona nav 
identificējama. 

VI. Kartes anulēšana
 48. Ogres novada iedzīvotāja karte 
tiek anulēta automātiski, ja beidzies 
tās derīguma termiņš vai personas 
deklarētā dzīvesvieta vairs nav Paš-
valdības administratīvajā teritorijā. 
Personai ir pienākums nodot anulēto 
Ogres novada iedzīvotāja karti Ap-
meklētāju pieņemšanas centrā vai 
Tūrisma informācijas centrā.
 49. Ogres novada skolēna karte 
tiek anulēta automātiski, ja skolēns 
pārtraucis mācības izglītības iestādē 
vai beidzies tās derīguma termiņš. 
Skolēnam ir pienākums nodot anulēto 

Turpinājums 3. lpp.
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Noteikumi par Ogres novada iedzīvotāja kartes un Ogres novada skolēna 
kartes noformēšanas, izsniegšanas, lietošanas un anulēšanas kārtību 

Ogres novada pašvaldībā

 Projekta nepieciešamības pama-
tojums 
 Noteikumi tiek precizēti, vadoties 
pēc Vides aizsardzības un reģionālās 
attīstības ministrijas atzinuma un 
iebildumiem.
 Īss projekta satura izklāsts
 Vadoties pēc Vides aizsardzības 
un reģionālās attīstības ministrijas at-
zinuma un iebildumiem:
 1. no saistošo noteikumu tiesiskā 
pamatojuma atsauce uz Ministru ka-
bineta 19.12.2006. noteikumiem Nr. 
1036 “Audžuģimenes noteikumi” aiz-
stāta ar atsauci uz Ministru kabineta 
26.06.2018. noteikumiem Nr. 354 

“Audžuģimenes noteikumi” 78. punk-
tu;
 2. svītrots 16. punkts;
 3. 22. punktā svītrots vārds “var”.
 Informācija par plānoto projekta 
ietekmi uz pašvaldības budžetu
 Ietekmi uz sociālo budžetu aprēķi-
nāt nevar, jo nevar paredzēt bērnu 
veselības stāvokli un ar to saistītos 
izdevumus. Bet paredzams, ka fi-
nansējums nepārsniegs šim mērķim 
apstiprinātos budžeta līdzekļus.
 Informācija par plānoto projekta 
ietekmi uz uzņēmējdarbības vidi 
pašvaldības teritorijā  
 Uzņēmējdarbības vidi saistošie 

noteikumi neietekmēs. 
 Informācija par administratīva-
jām procedūrām
 Saistošo noteikumu piemērošanā 
var vērsties Ogres novada Sociālā 
dienesta sociālajos centros Ogrē, 
Madlienā, Suntažos un Taurupē.
 Informācija par konsultācijām ar 
privātpersonām
 Saistošo noteikumu izstrādes pro-
cesā konsultācijas ar privātpersonām 
nav veiktas, bet ir ņemta vērā iepriek-
šējā perioda pieredze un prakse.

Domes priekšsēdētājs E. Helmanis

Ogres novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr. 6/2018 
“Par Ogres novada pašvaldības palīdzību audžuģimenei” precizējuma 

paskaidrojuma raksts

 Apstiprināti Ogres novada pašval-
dības domes sēdē 29.03.2018. (pro-
tokols Nr. 5; 34.§), precizēti 23.08. 
2018. (protokols Nr. 13; 13.§). Izdoti 
saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 
43. panta trešo daļu Bērnu tiesību 
aizsardzības likuma 36. panta otro 
daļu Ministru Kabineta 2018. gada 26. 
jūlija noteikumu Nr. 354 “Audžuģi-
menes noteikumi” 78. punktu.

I. Vispārīgie jautājumi
 1. Šie saistošie noteikumi nosaka 
Ogres novada pašvaldības pabalsta 
audžuģimenē ievietotā bērna uztu-
ram, pabalsta apģērba un mīkstā in-
ventāra iegādei un audžuģimenē ie-
vietotā bērna medicīnas izdevumu 
kompensācijas (turpmāk tekstā kopā 
saukti – pabalsti un kompensācija) 
apmēru, piešķiršanas un izmaksas 
kārtību.
 2. Šo saistošo noteikumu izpratnē 
audžuģimene ir ģimene vai persona, 
kura ieguvusi audžuģimenes statusu 
un kurā ar Ogres novada pašvaldības 
bāriņtiesas lēmumu par ārpusģi-
menes aprūpi ir ievietots bērns.
 3. Lai saņemtu pabalstus, to pie-
prasītājs (audžuģimene) Ogres nova-
da Sociālajā dienestā (turpmāk – So-
ciālais dienests) iesniedz: 
 3.1.  pieprasījumu pabalsta apģēr-
ba un mīkstā inventāra iegādei pie-
šķiršanai; 
 3.2.  noslēdz līgumu ar Sociālo die-
nestu par bērna ievietošanu audžu-
ģimenē. 
 4. Ja pabalstus un kompensāciju 
pieprasa ar pilnvarotas personas 
starpniecību, tad Sociālajā dienestā 
jāiesniedz pilnvara vai tās kopiju (uz-
rādot oriģinālu).

II. Pabalsta bērna uzturam 
apmērs, piešķiršanas un 

izmaksas kārtība
 5. Pabalsts bērna uzturam katram 
bērnam audžuģimenē mēnesī tiek no-
teikts divkāršā Ministru kabineta no-
teikto minimālo uzturlīdzekļu apmērā.
 6. Pabalstu bērna uzturam piešķir 
un aprēķina, sākot ar dienu, kad bērns 
ievietots audžuģimenē, līdz dienai, 
kad bērns no šīs ģimenes tiek izņemts 
vai sasniedz pilngadību. 
 7. Par nepilnu mēnesi pabalsta 
bērna uzturam apmērs tiek aprēķināts 
proporcionāli dienu skaitam, par pa-
matu ņemot pabalsta bērna uzturam 
apmēru mēnesī.
 8. Pabalstu bērna uzturam par 
kārtējo kalendāra mēnesi izmaksā 
līdz kārtējā mēneša 15. datumam.
 9. Pabalsta izmaksu pārtrauc, ja 
beidzas līgumā par bērna ievietošanu 
audžuģimenē noteiktais termiņš, 
bērns ar Ogres novada pašvaldības 
bāriņtiesas lēmumu tiek atgriezts 
ģimenē vai tiek izņemts no audžuģi-
menes un nodots adoptētāju aprūpē 
un uzraudzībā līdz adopcijas apstip-
rināšanai tiesā, ja bērns ilgāk par 3 
mēnešiem atrodas ilgstošas sociālās 
korekcijas, rehabilitācijas vai soda 
izciešanas iestādē. Sociālais die-
nests pabalsta izmaksu atjauno pēc 
rakstiskas informācijas saņemšanas 
no Ogres novada pašvaldības bāriņ-
tiesas par bērna atgriešanu audžuģi-
menē.
 10. Izdevumus, kas radušies sai-
stībā ar bērna aprūpi par laika posmu, 
kad bērns ilgāk par 3 mēnešiem 
atrodas ilgstošas sociālās korekcijas, 
rehabilitācijas vai soda izciešanas 

iestādē, var kompensēt, iesniedzot 
tiem atbilstošus attaisnojuma doku-
mentus. 
 11. Audžuģimene, kurai piešķirts 
pabalsts bērna uzturam, informē So-
ciālo dienestu par apstākļiem, kas va-
rētu būt par iemeslu pabalsta izmak-
sas pārtraukšanai. Informācija snie-
dzama ne vēlāk kā piecu darba dienu 
laikā pēc minēto apstākļu rašanās.
 12. Ja audžuģimene pabalstu 9. 
punktā minēto iemeslu dēļ nav saņē-
musi, pabalstu bērna uzturam atsāk 
maksāt ar dienu, kad bērns atgriežas 
audžuģimenē.
 13. Ja pabalsts bērna uzturam tā 
saņēmēja vainas dēļ ir saņemts ne-
pamatoti, pabalsta saņēmējam ir pie-
nākums attiecīgo summu atmaksāt 
labprātīgi vai tā tiek ieturēta no pa-
balsta, kas izmaksājams nākamajos 
mēnešos, par to rakstiski informējot 
audžuģimeni. Ja persona nepamatoti 
saņemto pabalstu neatmaksā lab-
prātīgi vai pabalsta izmaksa tiek pār-
traukta, pirms parāds ir dzēsts, attie-
cīgo summu piedzen, iesniedzot pra-
sību tiesā.

III. Pabalsta apģērba un mīkstā 
inventāra iegādei apmērs, 

piešķiršanas un izmaksas kārtība
 14. Pabalsta apģērba un mīkstā 
inventāra iegādei kopsumma gadā 
katram bērnam audžuģimenē ne-
drīkst pārsniegt  200,00 euro. 
 15. Šo saistošo noteikumu 14. 
punktā noteikto gadu sāk skaitīt ar 
dienu, kad bērns ievietots audžuģi-
menē. 
 16. Pabalstu apģērba un mīkstā 
inventāra iegādei izmaksā 10 darba 
dienu laikā no lēmuma par pabalsta 
apģērba un mīkstā inventāra iegādei 
piešķiršanas dienas.
 17. Gadam, kuru sāk skaitīt ar die-
nu, kad bērns ievietots audžuģimenē, 
beidzoties, zūd audžuģimenes tiesī-
bas prasīt pabalstu apģērba un mīk-
stā inventāra iegādei par iepriekšējo 
gadu.
 18. Gada laikā pēc pabalsta sa-
ņemšanas audžuģimene iesniedz 
Sociālajā dienestā atskaiti par saņem-
tā pabalsta apģērba un mīkstā inven-
tāra iegādei izlietojumu, klāt pievieno-
jot attiecīgus attaisnojuma doku-
mentus. 
 19. Ja audžuģimene neiesniedz 
atskaiti par pabalsta izlietojumu šo 
saistošo noteikumu 19. punktā noteik-
tajā kārtībā vai tai nav pievienoti at-
taisnojuma dokumenti, vai attaisno-
juma dokumenti neattaisno visu iz-
maksātā pabalsta summu, tad pa-
balsta saņēmējam ir pienākums attie-
cīgo summu atmaksāt labprātīgi vai tā 
tiek ieturēta no jebkura pabalsta, kas, 
pamatojoties uz šiem saistošajiem 
noteikumiem, attiecīgajai audžuģi-
menei izmaksājams nākotnē, par to 
rakstiski informējot audžuģimeni. Ja 
audžuģimene attiecīgo summu neat-
maksā labprātīgi un pabalstu izmak-
sa tiek pārtraukta, pirms parāds ir 
dzēsts, attiecīgo summu piedzen, ie-
sniedzot prasību tiesā.
 20. Ja bērns pārtrauc uzturēties 
audžuģimenē, par Ogres novada paš-
valdības līdzekļiem iegādātais ap-
ģērbs, apavi, rotaļlietas, mīkstais in-
ventārs, kā arī personiskās mantas, 
kuras bērns paņēmis līdzi no ie-
priekšējās dzīvesvietas, paliek viņa 
lietošanā.

IV. Audžuģimenē ievietotā bērna 
medicīnas izdevumu 

kompensēšanas kārtība 
 21. Ja audžuģimenē ievietotajam 
bērnam ir veselības problēmas un au-
džuģimenei šajā sakarā radīsies vai ir 
jau radušies papildu izdevumi, Soci-
ālais dienests piešķir audžuģi-menei 
kompensāciju par audžuģimenē ie-
vietotā bērna medicīnas izdevumiem 
(turpmāk tekstā saukta – kompen-
sācija) tās pieprasītājā apmērā, bet ne 
vairāk kā 100,00 euro gadā.
 22. Lai saņemtu kompensāciju, au-
džuģimene iesniedz Sociālajā die-
nestā  kompensācijas pieprasījumu, 
klāt pievienojot audžuģimenē ievie-
totā bērna medicīnas izdevumus ap-
liecinošus dokumentus, ja medicīnas 
izdevumi jau ir radušies.
 23. Audžuģimenē ievietotā bērna 
medicīnas izdevumu kompensāciju 
var pieprasīt par medicīnas izdevu-
miem, kas radušies ne vairāk kā vienu 
kalendāra mēnesi pirms kompensā-
cijas pieprasīšanas.
 24. Ja audžuģimenē ievietotā bēr-
na medicīnas izdevumi radīsies pēc 
kompensācijas piešķiršanas, tad au-
džuģimene iesniedz Sociālajā die-
nestā medicīnas izdevumus aplieci-
nošus dokumentus uzreiz pēc šo do-
kumentu iegūšanas, bet ne vēlāk kā 
viena mēneša laikā pēc kompen-
sācijas saņemšanas. Ja audžuģi-
mene medicīnas izdevumus aplieci-
nošus dokumentus neiesniedz, uz-
skatāms, ka piešķirtā kompensācija 
izlietota prettiesiski, un kompensā-
cijas saņēmējam tā labprātīgi jāat-
maksā, pretējā gadījumā parāda 
summu ietur no citiem audžuģimenei 
nākotnē izmaksājamiem pabalstiem 
vai piedzen, iesniedzot prasību tiesā. 
 25. Audžuģimenē ievietotā bērna 
medicīnas izdevumus apliecinošiem 
dokumentiem jāsatur audžuģimenē 
ievietotā bērna identifikācijas dati 
(vārds, uzvārds un personas kods).
 26. Kompensāciju izmaksā nāka-
majā mēnesī pēc lēmuma par Kom-
pensācijas piešķiršanu pieņemšanas.

V. Lēmumu pieņemšanas, 
apstrīdēšanas un pārsūdzēšanas 

kārtība
 27. Lēmumu par pabalstu un kom-
pensācijas piešķiršanu pieņem un 
pabalstu un kompensācijas aprēķinu 
veic Sociālais dienests ne vēlāk kā 10 
darba dienu laikā no dienas, kad sa-
ņemti nepieciešamie dokumenti.
 28. Par pieņemto lēmumu Soci-
ālais dienests audžuģimenei paziņo 
rakstiski normatīvajos aktos noteikta-
jā kārtībā.
 29. Audžuģimene lēmumu par pa-
balstu un/vai kompensācijas piešķir-
šanu var apstrīdēt Ogres novada paš-
valdībā, bet pašvaldības lēmumu var 
pārsūdzēt Administratīvajā rajona tie-
sā Administratīvā procesa likumā no-
teiktajā kārtībā.

VI. Noslēguma jautājumi
 30. Ar šo saistošo noteikumu spē-
kā stāšanās brīdi spēku zaudē 2011. 
gada 20. oktobra saistošie noteikumi 
Nr. 25/2011 “Par Ogres novada paš-
valdības palīdzību audžuģimenei”  
(protokols Nr.13, 18.§).
 31. Šie saistošie noteikumi stājas 
spēkā nākamajā dienā pēc to publicē-
šanas Ogres novada pašvaldības 
laikrakstā “Ogrēnietis”.

Domes priekšsēdētājs E. Helmanis

Saistošie noteikumi Nr. 6/2018 
“Par Ogres novada pašvaldības palīdzību audžuģimenei”

Ogres novada skolēna karti attiecī-
gajā izglītības iestādē, Apmeklētāju 
pieņemšanas centrā vai Tūrisma in-
formācijas centrā.
 50. Ja persona vēlas, lai Karti anu-
lē, persona vai tās likumiskais pārstā-
vis ierodas Apmeklētāju pieņemšanas 
centrā vai Tūrisma informācijas centrā 
un aizpilda iesniegumu par Kartes 
anulēšanu. 
 51. Ja persona nevar ierasties per-
sonīgi Apmeklētāju pieņemšanas 
centrā vai Tūrisma informācijas cen-
trā, lai anulētu Karti, to iespējams iz-
darīt telefoniski, zvanot uz Apmeklē-
tāju pieņemšanas centra vai Tūrisma 
informācijas centra tālruni. Karti ie-
spējams anulēt telefoniski tikai gadī-
jumā, ja zvanītājs var nosaukt perso-
nas vārdu, uzvārdu, personas kodu un 
nepieciešamības gadījumā citus da-
tus, kurus persona ir iesniegusi Paš-
valdībā Kartes saņemšanai. 
 52. Ja Karte ir atrasta un iesniegta 
jebkurā Pašvaldības iestādē vai iz-
glītības iestādē, tā tiek nosūtīta uz 
Apmeklētāju pieņemšanas centru, tur 
tiek veikta atzīme par Kartes atraša-
nu, un Apmeklētāju pieņemšanas 
centra darbinieks telefoniski sazinās 
ar Kartes īpašnieku, ja persona ir no-
rādījusi kontaktinformāciju un piekri-
tusi šo datu apstrādei. Atrastā Karte 

tiek glabāta Apmeklētāju pieņem-
šanas centrā 6 (sešus) mēnešus pēc 
šī fakta reģistrācijas informācijas sis-
tēmā. 
 53. Ja Karte ir nozaudēta vai no-
zagta, Kartes turētājam ir pienākums 
ziņot Apmeklētāju pieņemšanas cen-
tram vai Tūrisma informācijas centram 
par radušos situāciju un veikt šo no-
teikumu 50. vai 51. punktā minētās 
darbības. 
 54. Apmeklētāju pieņemšanas 
centram ir tiesības anulēt Karti šādos 
gadījumos: 
 54.1.  ja Apmeklētāju pieņemšanas 
centrā vai Tūrisma informācijas centrā 
ir saņemts rakstisks iesniegums vai 
telefoniski sniegta informācija par 
Kartes anulēšanu; 
 54.2. ja pasažieru pārvadāšanas 
kontrole sabiedriskajā transportā ie-
sniedz Apmeklētāju pieņemšanas 
centrā vai Tūrisma informācijas centrā 
Kartes aizturēšanas aktu; 
 54.3.  ja pēc Kartes piešķiršanas 
Apmeklētāju pieņemšanas centrs vai 
Tūrisma informācijas centrs konstatē, 
ka informācija par personu ir mainī-
jusies vai ir zudis tiesiskais pamats 
saņemt Pašvaldības noteiktos atvieg-
lojumus vai priekšrocības. 

Domes priekšsēdētājs E. Helmanis

Turpinājums no 2. lpp.

 Kā zināms, pašvaldības iestāžu vadītājiem darba devējs ir novada pašval-
dības dome – ar domes lēmumu viņi tiek pieņemti darbā un ar domes lēmumu 
tiek izbeigtas darba tiesiskās attiecības. 
   Veselības stāvokļa dēļ Ķeipenes pamatskolas direktors Māris Siliņš ir nolēmis 
turpmāk vairs nevadīt šo izglītības iestādi, un domes sēdē pieņemts lēmums ar 
šī gada 24. augustu pārtraukt darba tiesiskās attiecības ar M. Siliņu. 
 M. Siliņš Ķeipenes pamatskolu vadīja no 2009. gada, pirms direktora amata 
trīs gadus veicis mācību pārziņa pienākumus, bet ar Ķeipenes skolu viņa darba 
gaitas  saistītas no 2004. gada kā darbmācības un bioloģijas skolotājam. 
 Atskatoties uz aizvadītājiem darba gadiem Ķeipenē, M. Siliņš ir gandarīts, ka 
Ķeipenes skola pastāv un attīstās. “Domāju, ka skola pastāv, pateicoties 
skolotājiem, kuri ir profesionāli un katram skolēnam velta patiešām individuālu 
pieeju. Mūsu skolā ir labs mikroklimats, pietiekami plašs ārpusstundu pie-
dāvājums, līdz ar to vecāki izvēlas savus bērnus vest tieši uz Ķeipenes skolu. 
Liels paldies jāsaka arī pašiem ķeipeniešiem – kamēr viņi ticēs savai skolai, 
tikmēr arī tā pastāvēs,” ir pārliecināts M. Siliņš. Pēdējo gadu laikā izdevies daudz 
paveikt arī skolas vides sakārtošanā – katru gadu pakāpeniski tiek atjaunoti un 
moderni aprīkoti mācību kabineti, šovasar skolā tiek pārbūvēts virtuves bloks. 
 M. Siliņš ir arī Ogres novada pašvaldības domes deputāts – šos pienākumus 
viņš turpinās pildīt un, kā pats atzīst, varēs tiem veltīt vairāk laika. 

  Baiba Trumekalne

 Saskaņā ar 2018. gada 23. augusta Ogres novada pašvaldības domes 
lēmumu “Par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu zemes vienībai Amatnieku 
ielā 40, Ogres pilsētā, Ogres nov.” (protokola Nr. 13, 3. §) tiek uzsākta 
detālplānojuma izstrāde zemes vienībai Amatnieku ielā 40, Ogres pilsētā, Ogres 
novadā.
 Detālplānojuma izstrādes pamatojums: nekustamā īpašuma Amatnieku ielā 
40, Ogres pilsētā, Ogres nov. (kad. apz. 7401 004 0928) sadalei blīvas sav-
rupmāju un daudzdzīvokļu namu apbūves vajadzībām, inženierapgādes un 
piekļūšanas nodrošināšanai un plānoto ielu aizsargjoslu noteikšanai nepiecie-
šami kompleksi risinājumi. Nepieciešams noteikt transformējamo meža zemes 
platību zemes vienībā.
 Detālplānojuma izstrādes ierosinātājs – SIA “Mītnes”. 
 Ar minēto lēmumu var iepazīties pašvaldības interneta vietnē www.ogresno-
vads.lv, kā arī Valsts vienotajā ģeotelpiskās informācijas portālā (https://geolat-
vija.lv/geo/). 

Paziņojums par detālplānojuma izstrādes   
uzsākšanu zemes vienībai Amatnieku ielā 40, Ogrē

Māris Siliņš vairs nevadīs Ķeipenes pamatskolu

 Pilsētas svētku lai-
kā, 24. augustā, tika 
atklāts atjaunotais 
pulkstenis Ogres 
pilsētas centrā.
 Tas ir mūsdienīgs 
mākslas objekts ar 
funkcionalitāti un vizu-
āli iekļaujas 
atjaunotajā Brīvības 
ielas skvērā pašā 
Ogres centrā. 
Pulkstenis ir Fazer 
Latvija dāvana Ogrei 
un tās iedzīvotājiem 
pilsētas 90. dzimšanas dienā.  
 Ogres novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieks Gints Sīviņš 
vērtējot šo objektu un tā vietu pilsētvidē, atzīst, ka laiks ikvienam ir svarīga 
vērtība, nu to palīdzēs fiksēt Fazer pulkstenis. Gan G. Sīviņš, gan Ogres novada 
pašvaldības domes priekšsēdētājs Egils Helmanis aicināja šī uzņēmuma 
piemēram sekot arī citus uzņēmējus un radīt savā pilsētā objektus, kas 
bagātinātu pilsētvidi un padarītu savu pilsētu skaistāku.
 Fazer Latvija Ogres novadā ir lielākais darba devējs un tās maiznīcā tiek radīti 
produkti ar vērtību, līdz ar to arī Ogres pilsētai svētkos tiek pasniegta vērtīga 
dāvana, atzīst maizes ceptuves Fazer Bakery Baltic izpilddirektors Agris 
Ločmelis: “Laiks ir visvērtīgākais, bet to nevar uzdāvināt, tāpēc dāvinām 
pulksteni, kas laiku rādīs un nevienam neļaus nokavēt. Pulksteņa ciparnīcā 
iestrādātais Fazer logo atrodas uz cipara 8, simboliski norādot, ka Fazer darba 
laiks sākas plkst. 8.00.” Dāvinātāji domā, ka Ogrē par iecienītu satikšanās vietu 
varētu kļūt tieši šī – pie Fazer pulksteņa.                                 Baiba Trumekalne

Pilsētas centru rotā Fazer pulkstenis
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Nākamais izdevuma numurs – otrajā septembra nedēļā.

SPORTA PASĀKUMI SEPTEMBRĪ
 4. septembrī plkst. 19.00 skrējienu seriāls “Apkārt Zilajiem kalniem” – 12. 
kārta. Ogres Zilie kalni/ info: www.ziliekalni.oic.lv.
 5. septembrī plkst. 16.00 – 18.00 Ogres novada orientēšanās sacensības 
“Reljefs 2018.” Zilie kalni, ezers/ info: www.okogre.lv/reljefs-2018/. 
 6. septembrī plkst. 19.00 “Veselības apļi – Ogre 2018” – 16. kārta. ONSC 
stadions*.
 11. septembrī plkst. 19.00 skrējienu seriāls “Apkārt Zilajiem kalniem – 13. 
kārta. Ogres Zilie kalni/ info: www.ziliekalni.oic.lv.
 12. septembrī plkst. 16.00 – 18.00 Ogres novada orientēšanās sacensības 
“Reljefs 2018.” Zilie kalni, ezers/ info: www.okogre.lv/reljefs-2018/. 
 12. septembrī plkst. 10.00 skolu sporta sacensības vieglatlētikā 6. – 12. 
klasēm. ONSC stadions. 
 13. septembrī plkst. 19.00 “Veselības apļi – Ogre 2018” – 17. kārta. ONSC 
stadions.
 18. septembrī plkst. 19.00 skrējienu seriāls “Apkārt Zilajiem kalniem” – 14. 
kārta. Ogres Zilie kalni/ info: www.ziliekalni.oic.lv.
 19. septembrī plkst. 16.00 – 18.00 Ogres novada orientēšanās sacensības 
“Reljefs 2018.” Zilie kalni, ezers/ info: www.okogre.lv/reljefs-2018/. 
 20. septembrī plkst. 19.00 “Veselības apļi – Ogre 2018” – 18. kārta. ONSC 
stadions. 
 21. septembrī plkst. 10.00 – 15.00 Latvijas Olimpiādes diena 2018 – “Teniss 
vieno” ONSC stadions.
 22. septembrī plkst. 9.00 – 15.00 LFF Vidzemes reģiona jaunatnes futbola 
6:6 sabraukuma spēles 2009. g.dz. zēniem. ONSC stadions. 
 25. septembrī plkst. 19.00 skrējienu seriāls “Apkārt Zilajiem kalniem” – 15. 
kārta. Ogres Zilie kalni/ info: www.ziliekalni.oic.lv.
 26. septembrī plkst. 16.00 – 18.00 Ogres novada orientēšanās sacensības 
“Reljefs 2018.” Zilie kalni, ezers/ info: www.okogre.lv/reljefs-2018/. 
 27. septembrī plkst. 19.00 “Veselības apļi – Ogre 2018” – 19. kārta. 
ONSC stadions. 
 29. septembrī plkst. 10.00 Jāņa Daliņa piemiņas sacensības un Latvijas 
čempionāts 10 000m soļošanā. 
 *ONSC stadions – Skolas iela 21, Ogre
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 7. septembrī plkst. 19.30 Latvijas futbola 2. līga Ogres NSC – Ghetto 
FC/Gvatar.
 8. septembrī plkst. 10.00 LFF Vidzemes reģiona jaunatnes čempionāta 
futbolā 6:6 sabraukuma spēles 2011. g. dz. zēniem. 
 8. septembrī plkst. 16.00 Latvijas Jaunatnes čempionāts futbolā. Attīstības 
grupa U-13 Ogres NSC – SK Super Nova /Saulkrasti. 
 14. septembrī plkst. 19.30 Latvijas futbola 2. līga Ogres NSC – Monarhs / 
Flaminko.
 16. septembrī plkst. 10.00 LFF Vidzemes reģiona jaunatnes čempionāta 
futbolā 6:6 sabraukuma spēles 2010. g. dz. zēniem.
 21. septembrī plkst. 19.30 Latvijas futbola 2. līga, sezonas 
noslēdzošā spēle, Ogres NSC – Albatroz SC.
 22. septembrī plkst. 10.00 LFF Vidzemes reģiona jaunatnes 
čempionāta futbolā 6:6 sabraukuma spēles 2009. g. dz. zēniem.

Reģ. apliecība Nr. 0785. Tirāža 14000 eks.  
Atbildīgais par izdevumu N. Sapožņikovs, tālr.: 65071164, 65071100, e-pasts: domeinfo@ogresnovads.lv.

OGRESGALA PAGASTĀ, 
OGRESGALĀ

 No 4. septembra līdz 11. decem-
brim otrdienās plkst. 10.30 Ogresgala 
Tautas nama zālē vingrošanas nodar-
bības senioriem “Vesela sirds” 

OGRESGALA PAGASTĀ, 
CIEMUPĒ

 No 3. septembra līdz 17. decem-
brim pirmdienās plkst. 19.00 Ciemu-
pes Tautas nama zālē vidējas intensi-
tātes vingrošanas nodarbības. 

LAUBERES PAGASTĀ
 No 30. augusta līdz 18. oktobrim 
ceturtdienās plkst. 18.00 Lauberes 
Kultūras namā nodarbību cikls par 
līdzatkarību dažādās dzīves jomās.

TAURUPES PAGASTĀ
 11. septembrī plkst. 17.00 – 19.00 
Taurupes pagasta pārvaldes zālē iz-
glītojoša nodarbība jaunajiem vecā-
kiem par bērnu audzināšanas aspek-
tiem.

SUNTAŽU PAGASTĀ
 12., 19. un 26. septembrī plkst. 
18.00 – 20.00 Suntažu Kultūras namā 
nodarbību cikls vecākiem, kuri au-
dzina pusaudžus. Pieteikšanās, tālr. 
29346190 (Agnese Brauna).
 17. septembrī plkst.17.00 Suntažu 
Kultūras namā atbalsta seminārs par 
garīgo veselību dzīves otrajā pusē.

MADLIENAS PAGASTĀ
 12. septembrī plkst. 17.00 Madlie-
nas PII “Taurenītis” izglītojoša nodar-
bība jaunajiem vecākiem par bērnu 
audzināšanas aspektiem.

OGRĒ
 No 6. septembra līdz 13. decem-
brim ceturtdienās plkst. 10.30 vingro-
šanas nodarbības senioriem “Vesela 
sirds”. Nodarbības notiks sporta klubā 
“ALfitness”. Pieteikšanās līdz 31.09. 
2018., tālr. 26311829 (Judīte Stāvus). 
 No 6. septembra ceturtdienās 
plkst. 18.00 vingrošanas nodarbības 
topošajām māmiņām (grūtniecēm). 
Nodarbības notiks sporta klubā 
“ALfitness”.

OGRES CENTRĀLAJĀ BIBLIOTĒKĀ
 PASĀKUMU ZĀLĒ
 11. septembrī plkst. 18.00 iepazīšanās lekcija par ēterisko eļļu pielietojumu 
veselībai un labklājībai. Prezentāciju vadīs Fernanda Santos Doterra Wellness 
pārstāve. Vairāk informācijas fs.doterra@gmail.com vai tālr. 20317425 (Gatis).
 14. septembrī plkst. 15.00 tikšanās ar LTV videofilmas “Es mīlai ticēju, ne 
ienaidībai. Rainis” režisori Virdžīniju Lejiņu.
 21. septembrī plkst. 16.00 dzejas pēcpusdiena “Ogrei un Latvijai!”, kurā 
savu veikumu piedāvās gan Ogres sākumskolas skolēni, gan literārās 
apvienības “Sirdsdoma” dalībnieki. Pasākumu iekrāsos mūzika un dziesmas.
 28. septembrī plkst. 17.00 Ilgas Rēdmanes grāmatas “Tikai mīlestība” 
atvēršanas svētki.

 PIEAUGUŠO NODAĻAS LASĪTAVĀ
 No 23. augusta līdz 30. septembrim Rakstniecības un mūzikas muzeja 
(RMM) ceļojošā izstāde SADZEJOTĀ VALSTS. Izstādē apskatāmi būtiskākie 
motīvi Latvijas nacionālajā literatūrā, tās veidošanā izmantots bagātīgs RMM 
krājuma rokrakstu, dokumentu, fotogrāfiju un citu materiālu klāsts. Izstāde 
iepazīstina ar tēmām, kas interesējušas Raini, Kārli Skalbi, Māri Čaklo, Lūciju 
Garūtu, Jāzepu Vītolu, Āriju Elksni, Imantu Kalniņu u.c.; klasiķu diskusijai 
pievienojas arī mūsdienu autori Anna Auziņa, Toms Treibergs, Iveta Ratinīka. 
 Novadpētniecības izstāde “Laikmeta liecības” Ogres Centrālajai 
bibliotēkai – 90!
 Visi laipni aicināti apmeklēt izstādes bibliotēkas darba laikā!

 BĒRNU LITERATŪRAS NODAĻAS PASĀKUMI
 Nodarbības pirmsskolas izglītības iestāžu audzēkņiem “Riti, dzejas kamolīti!”.
 Lasītavā visi bērni aicināti aktīvi piedalīties erudīcijas un radošajos 
konkursos: Krāsaino lapu virpulī! – konkurss; Dzejoļi māsām, brāļiem un visiem 
pārējiem. Sveiciens I. Zanderei jubilejā! – radošais konkurss.

 28. septembrī mazuļi, kuri neapmeklē bērnudārzu, aicināti uz Pūces skoliņas 
pirmo nodarbību “Stāsti man, grāmatiņa!”.

Suntažu Kultūras namā
 13. septembrī plkst. 10.00 izrāžu apvienība TEĀTRIS un ES piedāvā 
interaktīvo izrādi bērniem NOSLĒPUMU SALA. Ieejas maksa 3 eiro.
 21. septembrī plkst. 19.00 Ināras Kolmanes spēlfilma BILLE. Lomās Rūta 
Kronberga, Elīna Vāne, Artūrs Skrastiņš, Lolita Cauka, Gundars Āboliņš, Lilita 
Ozoliņa, Guna Zariņa. Ieejas maksa 3 eiro.
 6. oktobrī no plkst. 09.00 līdz 13.00 pie kultūras nama tradicionālais Rudens 
gadatirgus. Tirgotājus lūdzam pieteikt dalību pa tālr. 29217856, 65037246 vai e-
pastu: suntazi.kn@inbox.lv.
 6. oktobrī plkst. 21.00 Rudens balle – groziņu vakars kopā ar grupu Jūrkant. 
Vietu rezervēšana pie galdiņiem un biļešu izpirkšana līdz 4. oktobrim. 
Informācija pa tālr. 29217856, 65037246.

Aicinu izmantot
 šķiroto atkritumu 

konteinerus
 Sadarbībā ar Ogresgala pagasta 
pārvaldi SIA “Ķilupe” ir radusi iespēju 
Ogresgalā izvietot papildu atkritumu 
konteinerus KARTONAM, PET PU-
DELĒM UN STIKLAM.
 Dalīto atkritumu konteineri atro-
das: 
· uz Aroniju ielas;
· pie mājām Liepas 1 un Liepas 2;
· Bumbieru un Liepu ielas krusto-
jumā, ielas malā.
· Gravas ielas sākumā pa kreisi (no 
Vidus prospekta) – pie elektrības 
transformatora.
 Apkārtējo māju iedzīvotāji aicināti 
izmantot šos konteinerus, bet, lai 
nerastos nekārtības, lūgums iedzīvo-
tājiem ievērot, kādiem atkritumiem 
paredzēts konkrētais konteiners.
 Šķiroto atkritumu konteineru sa-
vākšana un izvešana iedzīvotājiem ir 
bez maksas.

Ilze Čiščakova, 
Ogresgala pagasta pārvaldes 

vadītāja

Ogres novada Kultūras centrs piedāvā

3. septembris 19.00 ONKC Lielā zāle
Latvijas filmas Latvijas simtgadei – BILLE. Filma visai ģimenei pēc 

Vizmas Belševicas autobiogrāfiskā romāna. Biļetes EUR 4.

6. septembris 19.00 ONKC Mazā zāle
Kamermūzikas koncerts SAPŅU TĀLUMĀ. Biļetes EUR  5.

9. septembris  12.00 ONKC Mazā zāle
TĒVA DIENA. Izrāde bērniem un jauniešiem PUTNI. Biļetes EUR 3.

 
DZEJAS DIENAS

13. septembris 17.00  ONKC Mazā zāle
Pasākums bērniem un jauniešiem. Tikšanās ar rakstnieku, ogrēnieti 

MĀRI RUNGULI. Ieeja bez maksas.
 

14. septembris 19.00 ONKC Lielā zāle
Koncertuzvedums CITĀDAS DEBESIS. 

Vilis Daudziņš, Ausma Kantāne, Kaspars Zemītis. Biļetes EUR 7, 10, 15, 18.

20. septembris 19.00 ONKC Mazā zāle
Starptautisks akordeonu šovs TRIO BALCARDIONS. Biļetes EUR 15.

 
23. septembris 12.00 ONKC Mazā zāle

Izrāde bērniem un jauniešiem MĪLĪBA. Biļetes EUR 3.

28. septembris 19.00 ONKC Lielā zāle
Mākslas filma BLĒŽI. Biļetes EUR 4. Vecuma ierobežojums – 12+.

2. oktobris 19.00 ONKC Lielā zāle
Daugavpils teātra izrāde HANTELE KILLERAM. Biļetes EUR 10, 12.

5. oktobris 19.00 ONKC Lielā zāle
DRAUGS, NEJAUTĀ. Alfreds Vinters. Dziesmu stāsts 30. gadu kabarē stilā.

Biļetes EUR 12, 15, 18, 20.

13. oktobris 9.00 
Brīvības ielas gājēju promenāde RUDENS TIRDZIŅŠ.

19. oktobris 19.00 ONKC Mazā zāle
Anima Sola jubilejas koncerts SA-LIDOJUMS. Koncerta viesi čehu vīru vokālais 

ansamblis Gentlemen Singers. Ieeja bez maksas.

20. oktobris 18.00 ONKC Lielā zāle
Ievas Akurāteres un Jura Kulakova jubilejas koncerts GANDRĪZ 

TAUTASDZIESMA. Biļetes EUR 12, 15, 18, 20, 25.

21. oktobris 13.00 ONKC Lielā zāle
Liepājas teātra izrāde bērniem DŽELSOMĪNO MELU ZEMĒ. Biļetes EUR 4,  5.

 
26. oktobris 19.00 ONKC Lielā zāle 

Liepājas Simfoniskais orķestris un VESTARDS ŠIMKUS. 
Diriģents Atvars Lakstīgala. Biļetes EUR 10, 15, 20.

aicina:

 Ogres vispārējās pirmsskolas 
izglītības iestāde “Saulīte” Ausekļa 

prospektā 12, Ogrē, 
aicina radošas, atraktīvas, jaukas un 

bērnus mīlošas pirmsskolas 
skolotājas ar atbilstošu izglītību 

darbā ar latviešu valodas un 
mazākumtautību plūsmu bērniem. 

 CV un motivācijas vēstuli sūtīt uz 
iestādes e-pastu:

saulite@ogresnovads.lv. 

 Ja rodas jautājumi, droši zvanīt 
vadītājai darba laikā pa tālruni 

65023774.

“Saulīte” 
aicina darbā

OGRES VĒSTURES UN MĀKSLAS MUZEJĀ

PALDIES PAR SVĒTKIEM!
 Aizritējuši Ogres pilsētas svētki, kas šogad veltīti Ogres pilsētas deviņdesmit 
gadu jubilejai un arī Latvijas simtgadei. 
 Ar gandarījumu un prieku varu teikt, ka šie svētki izdevās lieliski. Par to varēja 
pārliecināties ikviens svētku apmeklētājs gan no Ogres novada, gan tuvākas un 
tālākas apkaimes. Svētku apmeklētāju vidū bija arī viesi no ārvalstīm – Somijas, 
Igaunijas, Lietuvas, Ukrainas un Baltkrievijas. Daudzi no viņiem šeit ir bijuši 
vairākkārt, arī pilsētas svētkos, un šoreiz bija patīkami pārsteigti par vērie-
nīgajiem darbiem, kas pilsētā paveikti pirms svētkiem, gan par plašo un 
daudzveidīgo svētku programmu. 
 Lai sarīkotu svētkus, turklāt tik vērienīgus, kādi tie bija šogad, ir jāiegulda 
milzīgs darbs. Paldies Ogre novada Kultūras centra direktorei Antrai Purviņai un 
viņas vadītā kolektīva darbiniekiem par šiem svētkiem – viss izdarīts perfekti! 
Paldies Ogres Tautas teātra režisoram Jānim Kaijakam un TDA “Ogre” 
vadītājam Edgaram Taboram par interesanto un aizraujošo “Zelta liepas stāstu”!
 Paldies pagastu ļaudīm par dalību svētkos un iespēju svētku apmeklētājiem 
iepazīties  ar kultūras un saimniecisko darbību mūsu novada pagastos.
 Pilsētas svētku programmā ik gadu neatņemama sastāvdaļa ir sportiskās 
aktivitātes. Es pateicos Ogres novada Sporta centra direktorei Dzirkstītei 
Žindigai un darbiniekiem par lieliski sagatavotajām un īstenotajām sportiskajām 
norisēm.
 Atskatoties uz svētkiem, nevar nepieminēt laivu parādi, kas nu jau ir kļuvusi 
par svētku tradīciju Ogrē un piesaista aizvien vairāk dalībnieku. Paldies laivu 
parādes komandām par lielisko startu un finišu, airējot pret straumi!
 Paldies Oveselības komandai!
 Es saku paldies ikvienam, kurš gādāja par tīrību un kārtību pilsētā pirms 
svētkiem, to laikā un pēc pasākumiem – tie ir SIA “Ogres namsaimnieks” un 
pašvaldības aģentūras “Ogres komunikācijas” darbinieki. 
 Paldies Ogres pašvaldības un Valsts policijas darbiniekiem, kuri gādāja par 
sabiedrisko kārtību un drošību svētku laikā.
 Pateicība pienākas daudziem jo daudziem, bet nobeigumā gribu īpaši 
pateikties visiem, kas svētku laikā veica nopietnu darba uzdevumu – pieņēma un 
reģistrēja pieteikumus Ogres novada iedzīvotāja kartes un Ogres novada 
skolēna kartes saņemšanai Ogres novada Kultūras centrā, Ogres novada 
Tūrisma informācijas centrā, Ogres novada pašvaldības Apmeklētāju centrā, 
Ogres 1. vidusskolā. Paldies jums!
 Paldies svētku apmeklētājiem, jo svētkus taču rīko, lai ikviens izbaudītu svētku 
prieku un īpašo svētku gaisotni, un svētku apmeklētāju bija ļoti daudz. Tas 
nozīmē, ka cilvēkiem gribas svētkus, ka svētki ir vajadzīgi.

Ar cieņu,
Ogres novada pašvaldības domes priekšsēdētājs Egils Helmanis

Līdz 
30. septembrim 

fotoizstāde 

Viena 
diena 
Ogres 

novadā - 
2018.
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